

Azərbaycan xalqı şəhidlərin parlaq xatirəsini ehtiramla yad edib

Hər il yanvarın 20-də olduğu kimi, bu gün də Şəhidlər xiyabanında böyük izdiham yaşanıb. Səhər tezdən xiyabana axışan paytaxt sakinləri, əmək kollektivləri şəhid məzarları önünə tər qərenfillər düzüb, 20 Yanvar faciəsində həlak olan qəhrəman Vətən övladlarının parlaq xatirəsini böyük ehtiramla yad ediblər.

1990-cı il Yanvarın 19-dan 20-nə keçən gecə şəhidlərimiz öz qanları ilə Azərbaycanın yeni tarixini yazdılar. Xalqımızın azadlığa gedən yolunda ilk çıxışları açdılar. Dövlət müstəqilliyimizin bərpası, azad həyatımız üçün ilk növbədə onlara borclu yuq.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri Yanvarın 20-də Şəhidlər xiyabanını ziyarət edən hər kəsin dilindən eşitmək olardı.

XX əsrin ən qanlı hadisələrindən biri olan bu dəhşətli faciədən 26 il ötür. Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları irəli sürməsindən, keçmiş SSRİ rəhbərliyinin onlara həvadarlığından, yerli hakimiyyətin xəyanətkarlığından hiddətlənən və bu ədalətsizliyə etirazını bildirmək üçün Bakının küçələrinə, meydanlarına çıxan dinc əhaliyə 1990-cı ilin yanvar günlərində qanlı divan tutuldu. Keçmiş SSRİ rəhbərlərinin göstərişi ilə Azərbaycana yeridilən ordu hissələri paytaxtda, şəhəratrafi qəsəbələrdə və rayonlarda 147 nəfər mülki şəxsi amansızcasına qətlə yetirdilər. Hadisələr zamanı 744 nəfər günahsız insan yaralandı, 841 nəfər qanunsuz həbs edildi. İnsanlıq simasını itirmiş hərbi canilər hətta təcili tibbi yardım maşınlarını atəşə tutur, heç kəsə aman vermirdilər.

Döyüş meydanını xatırladan Bakıda ölçüyəgəlməz dağıntılar törədi, televiziyanın enerji bloku partladı, inzibati və yaşayış binalarına, neqliyyat vasitələrinə ciddi ziyan vuruldu.

Qanlı Yanvar faciəsinin səhəri günü xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyev həyatını təhlükəyə ataraq Azərbaycanın Moskvadakı daimi nümayəndəliyinə gəldi, bəyanat verərək xalqımızın kədərinə bölüşdü və kommunist rejiminin respublikamızda həyata keçirdiyi qanlı aksiyaları qətiyyətlə pislədi. Ulu Öndərin bu addımı o dövrdə çətin günlər yaşayan xalqımıza böyük dayaq və dəstək oldu.

Bir müddət sonra ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisi 1990-cı il noyabrın 21-də qanlı yanvar hadisələrinə siyasi-hüquqi qiymət verdi, Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş bu siyasi-hərbi cinayətin cavabdehliyinin, günahkarlarının adları açıqlandı.

Ulu Öndərin fərman və sərəncamları ilə Şəhidlər xiyabanı yenidən quruldu, burada möhtəşəm "Əbədi meşəl" abidə-kompleksi yaradıldı, "20 Yanvar" şəhidi fəxri adı təsis edildi, şəhid ailələrinin, 20 Yanvar hadisələrində sağlamlığını itirən əlillərin sosial müdafiəsi yaxşılaşdırıldı.

Prezident İlham Əliyev də bu insanların qayğılarını daim diqqət mərkəzində saxlayır. Dövlətimizin başçısının fərmanlarına əsasən 20 Yanvar hadisələri ilə əlaqədar əlil olmuş şəxslərin və Şəhid ailələri üçün Prezident təqaüdlərinin artırılması bu diqqət və qayğının daha bir bariz nümunəsi kimi ictimaiyyət tərəfindən yüksək qiymətləndirilir.

"20 Yanvar" Fondunun sədri Şövkü Bünyadzadə: "Ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən "20 Yanvar şəhidi" fəxri adı təsis edilmiş və bu faciə-



nin qurbanlarının sosial müdafiəsi xüsusi nəzarətə götürülüb. Eyni zamanda, şəhid adının əbədləşdirilməsi və şəhid ailələrinə edilən güzəştlər haqqında, həlak olanların ailələrinə yardım edilməsi istiqamətində müxtəlif fərman və sərəncamlar imzalanıb. Şəhid ailələrinin və əlillərin sosial müdafiəsi ilə bağlı dövlət siyasəti hazırda Prezident İlham Əliyev tərəfindən davam etdirilir.

Onlara dövlət tərəfindən həm maddi, həm də mənəvi dəstək göstərilir. Şəhid ailələri dövlət tərəfindən birdefələlik müavinət və təqaüd alır, dövlət büdcəsi hesabına mənzil və avtomobillərlə təmin edilir. Dünyada iqtisadi böhran hökm sürdüyü bir vaxtda şəhid ailələrinin və əlil olmuş şəxslərin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi məqsədilə dövlətimizin başçısının bu günlərdə imzaladığı Fərmanlar göstərilən diqqət və qayğının əyani nümunəsidir. Bütün bunlara görə şəhid ailələri Prezident İlham Əliyevə dərin minnətdarlığını bildiririk.

Rəhbərlik etdiyim qurumun 400-dən çox üzvü var. Fond 20 yanvar hadisələri zamanı şəhid olmuş insanların ailə üzvlərinin və əlillərinin problemlərini həllinə və hüquqlarının qorunmasına dəstək olur. 20 Yanvar faciəsi qurbanlarının xatirəsinin əbədləşdirilməsi istiqamətində çoxsaylı tədbirlər həyata keçirir. Yəni fondun üzvlərindən heç kim diqqətdən kənar qalmır.

Şəhid ailələri adından demək istəyirəm ki, Azərbaycan bizim vətənimiz, qürur mənbəyimizdir. Çalışırıq ki, övladlarımız da vətənpərvər ruhda böyüsünlər, tərbiyə alsınlar. Biz-

də vətənpərvərlik ruhu yüksək olmalıdır ki, torpaqlarımızı işğaldan azad edə bilək".

Ziyarətə gələnlər arasında gənclər də çoxluq təşkil edirdi. Onlardan biri Fidan Böyükbabanlı deyib: "20 Yanvar qırğını nə qədər acı bir faciə kimi deyil, xalqımızın qəhrəmanlığı, şərəf, qürur tarixi kimi baxılmalıdır. Dünya tarixində nadir hallarda olur ki, bir xalq tankın, topun, tüfəngin qabağında əliyalın, mərd-mərdanə, cəsarətlə dayansın. Azərbaycan xalqı onun qarşısını kəsən imperiya ordusuna mənətlə sinə gərdi. Azad dövlətimizin üçrəngli bayrağı başımızın üstündə özəmətlə dalğalanır. Biz buna görə ilk növbədə şəhidlərimizə borclu yuq".

Fərid Gülablının fikrincə, gənc nəsəl 20 Yanvar hadisələrinin mahiyyəti, onun baş vermə səbəbləri izah olunmalıdır. Onlar bilməlidirlər ki, azadlığımız, müstəqilliyimiz hansı itkilərlə bahasına qazanılıb. Bu tarixi keçmişlə fəxr etmək, qəhrəman Vətən övladlarından nümunə götürmək lazımdır.

Şəhidlər xiyabanını ziyarət edənlər arasında olan Bakı sakini Qurban Əliyev deyib ki, şəhidlərimiz tariximizin ən parlaq səhifələrindən birini yazdılar. İmperiya qüvvələrinin 1990-cı il yanvarın 20-də xalqımıza qarşı törətdikləri qanlı hadisələr müstəqillik və ərazi bütövlüyü uğrunda mübarizəyə qalxan Azərbaycan xalqının iradəsini, özmini qırmaq məqsədi daşıyırdı. Lakin bu məkrli niyyət baş tutmadı. İnanıram ki, bu faciəli tarix xalqın yaddaşında daim qalacaq və gələcək nəsillərə mərdlik dersi olacaq.

"Gənc nəsəl qəhrəmanlığı şəhidlərimizdən öyrənirlər", - deyən Azər-

baycan Kooperasiya Universitetinin tələbəsi İbrahim Xəlilov bildirib ki, Azərbaycanın azadlığı və suverenliyi uğrunda canlarından keçmiş qəhrəman Vətən övladlarının nurlu xatirəsini anmaq üçün hər il Şəhidlər xiyabanına yüz minlərlə insan gəlir. Biz gənclər, hər il yanvarın 20-də Şəhidlər xiyabanını ziyarət etməyi, qəhrəman Vətən övladlarının xatirəsini ehtiramımızı bildirməyi vətəndaşlıq borcumuz hesab edirik.

Şəhidlər xiyabanına gələn insanlar arasında xarici ölkələrin nümayəndələrinə rast gəlmək olardı. Onlardan biri, Tanzaniya vətəndaşı, İspaniya Universitetinin doktorantı Msanya Dismas öz təəssüratlarını AZƏRTAC-ın müxbiri ilə bölüşərək deyib: "Sizin gənclər xoşbəxtdirlər ki, onların müstəqil ölkəsi var. Mən Azərbaycan dilində danışa bilmirəm. İstər dərin rənginə, istərsə də dini etiqadına görə sizin insanlardan çox fərqlənirəm. Amma hesab edirəm ki, kövrək duyğuları paylaşmaq üçün heç də hamının eyni dildə danışması vacib deyil. Elə ona görə də sizin azadlıq və müstəqillik yolunda şəhid olan vətəndaşlarınızın ruhuna hörmət əlaməti olaraq mən buraya - Şəhidlər Xiyabanına gəlmişəm. İllər öncə azərbaycanlıların başına gətirilən 20 Yanvar faciəsi haqqında yalnız dünən eşitdim. Metronun 20 Yanvar stansiyasında olarkən gördüm ki, hər tərəfə çoxlu güllər düzülüb. Orada öyrəndim ki, azərbaycanlılar hər il 20 yanvarını milli hüzn günü kimi qeyd edirlər. 20 Yanvar faciəsi haqqında daha ətraflı məlumatı internetdən öyrəndim. Dünyada çox xalqlar olsa da, onların heç də hamısının müstəqil dövlətləri yoxdur. Mənim ölkəmdə sizin şəhidlərin məzarı üstünə qoyduğunuz güldən bitməsə də mən onun adını Azadlıq çiçəyi qoyardım. Sizin gözəl bayrağınız var. Hələ ölkənizə gəlməmişdən qabaq öyrənmişdim ki, vaxtilə həmin bayrağı sovet qoşunları endirib, yerinə öz bayraqlarını asmışdılar. Amma on il sonra siz həmin üçrəngli bayrağı yenidən müstəqil ölkənizin atributu kimi qəbul etmişiniz. Hiss edirəm ki, siz keçmişinizə, milli dəyərlərinizə, ənənələrinizə çox bağlısınız. Mən bütün Azərbaycan xalqına başsağlığı verir, azadlığınızın əbədi olmasını arzulayıram".

Şəhidlər xiyabanını ziyarət edən Şuşa Dövlət Musiqili Dram Teatrının aktrisası Şükufə Musayeva vurğulayıb ki,

20 Yanvar faciəsində şəhid olanların xatirəsini anmaq onların övlı amallarına ehtiram, ədalətə tapınmaq, zülm və haqsızlığa yox deməkdir. Biz qəhrəman Vətən övladlarının məzarlarını hər gün ziyarət etməliyik.

20 Yanvar şəhidlərinin qəhrəmanlığını milli qürur mənbəyi hesab edən Şuşa rayon 10 nömrəli məktəbin müəllimi Akif Quliyev deyib ki, 20 Yanvar Azərbaycan tarixinin həm şərəfli və həm də faciəli səhifəsi olaraq milli azadlıq hərəkatının başlanğıcını, müstəqilliyə doğru irəliləyişimizin əsasını qoyub. Bu hadisələr xalqımızın müstəqillik yolunda mübarizə əzmini qıra bilmədi. Gənc nəsəl də xalqımızın tarixinə hüzn və qürurunu kimi daxil olan bu günü unutmamalıdır.

"Azəryolservis" ASC-nin əməkdaşı Hüseynağa Rəhimov qeyd edib ki, o, bu hadisələrin canlı şahidi olub. Torpaqlarımızın ermənilər tərəfindən təcavüzünə etiraz edən dinc insanlara qarşı o zaman Sovet İttifaqına rəhbərlik edən Mixail Qorbaçovun göstərişi ilə Bakıya ordu yeridilib. 147 günahsız insan amansızcasına qətlə yetirilib, 800 nəfər yaralanıb. Bu hadisələr xalqımıza qarşı yönəlmiş məkrli siyasətin nəticəsi idi. Həmin gecə meydanlara toplaşan xalq sovet hökumətinin əsl simasını gərdü.

...Xalqımızın müqəddəs ziyarətgahı olan Şəhidlər xiyabanına insan axınının ardı-arısı kəsilmirdi. Minlərlə insan qəhrəman Vətən övladlarının əziz xatirəsinə hörmət və ehtiramın ifadəsi olaraq bu müqəddəs məkana üz tuturdu. Ümumxalq hüzn günündə xiyabanı ziyarət səhər tezdən axşamdan xeyli keçənədək davam etdi.